
Obchody 85. rocznicy walk 16 Pułku Ułanów 
Wielkopolskich pod Bukowcem

Dwudniowe wydarzenia rocznicowe rozpoczęły się w sobotę, 7 września, od złożenia 
wiązanek i zapalenia zniczy przez uczniów oraz delegacje samorządu, straży 
pożarnej i związku kombatantów na pomniku upamiętniającym poległych żołnierzy 
Września 1939 w Branicy II.

Główne uroczystości 85. rocznicy walk 16. Pułku Ułanów Wielkopolskich miały 
miejsce w niedzielę, 8 września w Bukowcu. Przed urzędem gminy zebrały się 
poczty sztandarowe, żołnierze 3. Pułku Saperów z Chełmna, orkiestra dęta z 
Bysławia, goście. Wciągnięto flagę państwową na maszt, po czym przemaszerowano 
do kościoła parafialnego, gdzie ks. Tadeusz Chamier Ciemiński odprawił mszę św. w 
intencji poległych pod Bukowcem żołnierzy.

Po uroczystościach kościelnych uczestnicy uroczystości przeszli pod pomnik 
poległych żołnierzy. Tutaj dowódca uroczystości, porucznik Adamski złożył 
meldunek wojskowy podpułkownikowi Robertowi Sworowskiemu z 3. Pułku Saperów 
z Chełmna. Następnie odśpiewano hymn narodowy, a prowadzący uroczystości pod 
mogiłą Mirosław Krzemiński z Koła Przyjaciół 16. Pułku Ułanów Wielkopolskich 
przywitał przybyłych gości. Modlitwę za poległych żołnierzy odmówił ks. Tadeusz 
Chamier Ciemiński. W dalszej części głos zabrali wójt Adam Licznerski, Iwona 
Karolewska- posłanka na Sejm RP, generał Maciej Kosobucki oraz Roman Witt - 
wicestarosta Świecki.

Po przemówieniach gości Apel Pamięci odczytał podporucznik Kamil Matczak z 3. 
Pułku Saperów, była też salwa honorowa. Następnie delegacje złożyły wiązanki 
kwiatów i wieńce. Na zakończenie tej części obchodów odśpiewano Rotę.

Dalsze celebrowanie niedzielnego święta miało miejsce w parku wiejskim. Przed 
zgromadzoną publicznością wystąpił męski chór „Cecylia” pod kierunkiem 
Marcjanny Nowackiej oraz orkiestra dęta z Bysławia. Członkowie Jeździeckiego Klubu 
Sportowego „Czarna Podkowa- Gródek” zaprezentowali pokazy konne, a dla 
miłośników historii II wojny światowej przygotowano wystawę - wiele archiwalnych 
przedmiotów, pojazdów, fotografii, dokumentów. O pokazach konnych bardzo 

https://bukowiec.pl/page/obchody-85-rocznicy-walk-16-pulku-ulanow-wielkopolskich-pod-bukowcem
https://bukowiec.pl/page/obchody-85-rocznicy-walk-16-pulku-ulanow-wielkopolskich-pod-bukowcem
https://bukowiec.pl/page/obchody-85-rocznicy-walk-16-pulku-ulanow-wielkopolskich-pod-bukowcem


ciekawie opowiadał prezes JKS „Czarna Podkowa- Gródek”, Hubert Lemańczyk. 
Zgromadzone na wystawie przedmioty, to zasługa przede wszystkim Wojciecha 
Lemańczyka, który zbiera od lat wszystko to co jest związane z historią 16. Pułku 
Ułanów Wielkopolskich. Pan Wojciech jest w klubie dowódcą grupy ułańskiej. Należy 
dodać, iż do tej niecodziennej wystawy swój wkład włożyli również inni pasjonaci 
historii.

Dodajmy, że na wszystkich czekała pyszna grochówka, którą przygotowały panie z 
miejscowego przedszkola, natomiast członkinie KGW z Bukowca serwowały napoje, 
słodkości.

W uroczystości, na zaproszenie gospodarza wójta gminy Bukowiec Adama 
Licznerskiego, wzięli udział: posłanka na Sejm RP Iwona Karolewska, generał Maciej 
Kosobucki, pułkownik Robert Sworowski z 3. Pułku Saperów w Chełmnie, radny 
Sejmiku Województwa Kujawsko- Pomorskiego Tadeusz Pogoda, wicestarosta 
Roman Witt, major Łukasz Ciszek z Wojskowego Centrum Rekrutacji w Grudziądzu, 
przedstawiciele Koła Przyjaciół 16. Pułku Ułanów Wielkopolskich w Bydgoszczy, 
przedstawiciele organizacji kombatanckich, żołnierze, członkowie JKS „Czarna 
Podkowa- Gródek”, radni, sołtysi, rodziny poległych żołnierzy, samorządowcy, 
przedstawiciele oświaty, stowarzyszeń, przedstawiciele jednostek OSP, Policji, 
mieszkańcy gminy Bukowiec.

Uroczystość zabezpieczali policjanci z Posterunku w Bukowcu i z Pruszcza a także 
druhowie z jednostek OSP z Bukowca i Przysierska.

Organizatorzy składają podziękowanie wszystkim, którzy przyczynili się do 
uświetnienia tegorocznych obchodów.

K. Pardo
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